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snarest muligt o'g allerede paabegyndes i austundendé Efteraar", livorlios 'der, med 
Henvisning til Betænkelighed ved "und er" den forhaandenværende økonomiske Situa- 
tion at fremsætte Forslag om nye Bevillinger, udta es,,, at 홢Ordningens snarlige Gen- 
nemførelse vil derfor være afhængig af, om denne vil kunne finde Sted uden at for- 
anledige Bevillingsforhøjelse, hvilket man efter de foreliggende Oplysninger har Grund 
til at antage. ' r 

For saa vidt det høje Ministerium ved den sidst citerede Udtalelse vil have 
tilkendegivet den Opfattelse, at det maa anses for et uomgængeligt Vilkaar for en - 
administrativ Afgørelse af det foreliggende Landbrugsundervisningsspørgsmaal, at den 
valgte Ordning kan gennemføres uden Bevillingsforhøjelse, maa vi 'erklære' os ganske 
enige heri. i - , ^  

Efter alt, hvad der foreligger, skønner vi imidlertid ikke, at dét paagældende 
Vilkaar for Sagens Ordning ad administrativ Vej er til S t e d e .  T h i  e f t e r  v o r  Opfat- 
telse ban l den af Ministeriet tilsigtede Ordning vel iværksattes uden Bevillmgsfor- 

, < 홢홢 højeise, men den vil paa ingen, Maade kunne gennemføres tiden en saadän. 
Ministeriets ovenciterede IJdt" a lélelse om, ; at man efter do elio ",eD,b.de Oplys- 

ninger har Grund til at antager at Ordningens Gennemførelse vil kunne finde Sted 
uden at foranledigeBevillingsforhøjelse, synes os nemlig at staa i bestemt Modstrid med den 
Antagelse, hvortil man ledes ved de foreliggende Oplysninger om den paagældendo 
Ordnings økonomiske Erav/ , ~ 

I saa Henseende tillader vi os at henvise til; de Oplysninger, der af -det>-, før- 
nævnte i s ' i o n s f l é , r t a l ' e r  givet i Kommissionsbetænkningen imgaaende de forøgede 
pekuniære Krav, som"dette Undervisiiingsforslag maa -forudsættes at stille. Endvidere 
henvises til, at det Flertal af Høj skolens Undervisniiigsraad, som har kunnet slutte 
sig til Kommissionsflettallets Forslag, har bl."- a. gjort opmærksom paa, ,,at de af 
Konnnissionsflertallet f or eslaäede. Øvelser, som -ogsaa ,,Uiidervisiiiiidsraådét anser, for 
meget ønskelige, nødvendigvis vil kræve forøgede Lokaler og desuden Ansættelse af 
1 ä 2 Assistenter mere, end der er foresläaet i Kommissionens Betænkning", og yder- 
ligere tillader vi  os at minde om,, at i Skrivelsen af 3. Juni fra Højskolens Direktør 
til; Ministeriet er udtalt, ät Undervisningsraadet'l ansaa det ,jdog for forsvarligt, da 
Ministeriet saa bestemt udtaler, at Ordningen maa-gennemføres uden Bevillingsfor- 

I højelse, atJ paabégyn de Kursus'et uden saadan og som Følge deraf i én: mindre fuld- 
stændig; :Forni, dog i; det bestemte Haab,' at det maa lykkes Ministeriet i Løbet af et 

I' ,, eller dog ganske faa Aar, efter at Kursus er päabegyndt, at skåne Midler til den for Kur- 
sus' fuldstændige Gennemførelse nødvendige Forøgelse af Lærer- og Assistentpersonalefí. 

Vi ser saaledes ikke rettere, end at der her foreligger ikke blot et Undervis- 
nings-, men tillige et BevillingsspøtgsnÎaal, saaledes at Ministeriet vilde ved under de 
anførte Omstændigheder fremdeles at fastholde den oprindelig tilsigtede administrative 

'홢 . Afgørelse af Sagen paa uheldig Maade have /foregrebet Bevillingsmyndighedens frie 
Stilling til -denne. ' : 

Vi tilladet' os derfor at opfordre det høje Ministerium tily forinden videre 
afgøres i Sagen, at forelægge Rigsdagen Spørgs'maalet om don frefiitidige Ordning af 
Landbrugsundervisningen ved den kgl. Veterinær, og Landbohøjskole ,og den dermed 
uløseligt sam hørende Bevilling. ' Denne Vej til Spørgsmaaléts Afgørelse melder sig 
ogsaa af den Grund som nærliggende og naturlig, at Ministeriets foran gengivne 
Ønske om, at den nye Ordnings Gennemførelse allerede paabegyndes i anstiindenda 
Efteraar, ikke lader sig virkeliggøre, idet Højskolens; Direktør i sin Skrivelse af 3. 
Juni har erklæret i. Henhold til'de de i Undervisningsraadet derom førte Forhandlinger, 
at det tilsigtede 22/3 Aars 'Kursus først lader sig iværksætte 'iil néste-Efteraar. ; 

En Udsættelse af Tidspunktet for Iværksættelsen al Ændring i Højskolens 
Landbrugsundervisning nødvendiggøres saaledes ikke ved, at S pørgsmaaléts Afgørelse 
overlades til Rigsdagen, hvilken i Ordning ogsaa synes os .ubetinget-홢 ,at; < 홢 m'aatté;:' - fore- 

<. 홢:, trækkes, fordi Talen her er om et Spørgsmaal i i  vidtrækkende Betydning, og om hvis rette . 
Løsning Meningerne dels er stærkt delte og: dels; endnu ikke synes behørig afklarede. 

I sidstnævnte Henseende anfører i hér den af Formanden for den først- 
nævnte EOmmission, Dirèktøren,i,for Højskoler^ i Skrivelse af 9. Marts d. A. til Mini- 
steriet fremførte saalydende Udtalelse : . , v 

홢 . . .  Idet jeg tilstiller Ministeriet disse Erklæringer og Oplysninger, skal jeg 
'-,  ikke undlade at udtale, at der, siden jeg i sin Tid gav Kommissionsflertalsforslaget, 

min Tilslutning, er 9I)staa,et nogen Tvivl .hos mig om, at der ved  Gennemførelsen af . , <, 1 홢 


